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Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 29 maj 1921 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende rätt till dyrtidstillägg å understöd åt äldre 
behövande flidcskollärarinnor.

I en till riksdagen den 18 mars 1921 avlåten, till bankout
skottet hänvisad proposition nr 336 har Kungl. Maj:t, under åbero
pande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, 

att Kungl. Maj:t må till de förutvarande lärarinnor, som åtnjuta 
understöd från det å allmänna indragningsstaten uppförda förslags
anslaget till bestridande av understöd åt äldre behövande- flickskol- 
lärarinnor, för tiden från och med år 1921 av de för dyrtidstillägg 
åt f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer avsedda 
medel, anvisa dyrtidstillägg i huvudsaklig enlighet med de av departe
mentschefen i propositionen angivna grunder.

Beträffande den i ärendet förebragta utredningen tillåter sig 
utskottet hänvisa till berörda statsrådsprotokoll.

Enligt beslut vid 1907 års riksdag uppfördes å allmänna indrag
ningsstaten ett förslagsanslag å 4,000 kronor till understöd åt äldre 
behövande flickskolelärarinnor, vilka genom åtgärder från statens 
sida blivit utan anställning. För innevarande år utgår dylikt stats
understöd åt sju förutvarande lärarinnor eller föreståndarinnor. Un- 
derstödsbeloppen växla mellan 400 och 800 kronor. Å dessa under
stöd utgå för närvarande icke dyrtidstillägg.
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I likhet med Kungl. Maj:t anser utskottet det vara billigt, att 
här ifrågavarande f. d. lärarinnor tillerkännas visst dyrtidstillägg 
av statsmedel å sina från staten utgående understöd; och har ut
skottet med biträdande av Kungl. Maj:ts förslag i fråga om detta 
tilläggs beräknande funnit lämpligt, att det medgives Kungl. Maj:t 
att av de för dyrtidstillägg åt f. d. befattningshavare i statens tjänst 
m. fl. pensionärer avsedda medel anvisa dyrtidstillägg till sådant 
belopp, att för en var av dessa understödstagare sammanlagda dyr- 
tidstillägget av statsmedel eller eljest icke överstiger vad som med 
tillämpning av gällande grunder för sådant tillägg åt f. d. befatt
ningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer skulle hava tillkom
mit henne.

Utskottet, som icke heller i övrigt haft något att erinra mot 
Kungl. Maj:ts förevarande proposition, hemställer alltså,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:t propo
sition nr 336.

Stockholm den 29 maj 1921.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Öhngren, Vindahl, Wigforss, Walles, Söderbom, 

Bodin och Andersson i Hägelåkra samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Sommelius, Byberg, Wikström, Bäck

lund och Lovén.


